АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2022
	№ 53

	п. Северный

	О внесении изменений в постановление Администрации Северного сельского поселения от 17.12.2009 г. № 31«Об  утверждении  размеров  окладов  (должностных окладов) и надбавок  стимулирующего  характера  по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих
и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Северного сельского поселения

Рассмотрев предложение прокуратуры Александровского района Томской области от05.08.2022 № 35/580-22-20690015, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северного сельского поселения «Об  утверждении  размеров  окладов  (должностных окладов) и надбавок  стимулирующего  характера  по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Северного сельского поселения»  утверждённое  постановлением Администрации Северного сельского поселения 17.12.2009 № 31 следующие изменения:
1) в преамбуле слова «В соответствии с» заменить словами В соответствии АО статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,»
2) пункт  1 постановления дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Повышение уровня реального содержания заработной платы работников включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и производится  в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права».
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Северное сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
4. Контроль    за   исполнением настоящего постановления оставляю    за   собой.

Глава Северного сельского поселения                                                        Н.Т. Голованов